quasi tradidisse Georgio Earberio notario et publice persone recipienti nomine et

vice commuuis Astensis sedimen ubi erat turris et pallacium cum sediminibus et he-

dificijs desuper existentibus, et que turris cum pallatio et hedificijs desuper existenti-

Inis fuit illorum de Brolio, et fuit diruta per commune Astense vel alium pro communi

et totum illud quod ipsi habebant et tenebant possidebant et quasi possidebant, et visi

erant habere tenere et possidere et quasi possidere hinc retro vel alij pro ipsis in castro

Montismagni, nichil retinentes in dicto Castro. Item vendiderunt medietatem unius

sedirainis quod est in eodem Castro Montismagni, cui coherent via et murus castri

et ecclesia Sancte Marie Alcherius Kestoblus et Galvangnus Bechencius et Guilelnms

Bellengerius. Item partem sediminum que habebant cum alijs dominis de Monteman-

gno communia pro indiviso, que sedimina sunt iuxta portam castri predicti Montis-

magni quibus coherent via et murus dicti castri, et omnia alia sedimina si qua

habent vel habere videbantur in dicto castro Montismagnl. Item vendiderunt et ex

causa venditionis confessi fuerunt sese tiadidisse et quasi predicto Georgio Bar-

lierio nomine et vice dicti communis Astensis illam partem contiti et segnoriti

ct iurisdictionis dominij et districtus meri et mixti imperij de quarta parte 11-

lorum de Brolio quam habebant vel babere videbantur vel visi fuerunt habere

hinc retro in castro \illa vel territorio posse confinibus et districtu et castellania Mon-

tismagni, in hominibus vasallis feudatis et non feudatis ecclesijs et capellis, in fodris

bannis et successionibus, et rosijs caregijs, guaytis, scaraguaytis, spinatis, fictis, dritis,

et redditibus et decimis primicijs et iure patronatus venationibus et nemoribus com-

raunibus furnis molendinis pascuis, rupibus et ruynis et aquatico pasquatico et pedagio

Et generaliter omne ius habendi et percipiendi predicta, et omnia alia qu9 ipsi domini

habebant vel habere videbantur in omnibus et singulis supradictis, et eisdem dominis

competentibus et portinentibus nichil in se penitus relinentes preter eorum terras cultas

et incultas, vinoas prata et nemora donneas et que liabent vel liaberc visi sunt extra vil-

lam et castnun Montismagni et preter fietus et redditus, qui uon sunt perpetuales, predi-

cta autem vendidcrunt predicto Georgio Barbcrio notario nomine et vice communis Asten-

sispreter superiusexceptata pro precio librarumTriummillium treceutarum viginti quin-

que Astensium quod prociura predicti vendilores confessi fuerunt habuisse et recepisse a

predicto eraptore nomine dicti communis in integrum, Renunciantes exceptioni non nume-

rate pecunie et non liabiti et non recepti precij. doli et in factum ct condictionisiue causa
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et ex iniusta causa et quod non possint dicere vel opponere sese fore deceptos ultra di-

midiam iusti precij vel in aliqua parte ipsius precij vel quod vi vel dolo vendiderint et

omni rlij exccptioni et iuri. Tali modo et forma facta est dicta venditio quod pre-

dictus emptor nomine et vice dicti communis et ipsum commune decetero predicta

omnia et singula vendita habeat teneat, quieteque possideat et quasi possideat et ex

eis deinceps quicquid sibi placuerit faciat pleno iure cum omnibus eorura perti-

nentijs et cum omni iure et actione et ingressione et egressione et cum omni usu publi-

co et privato ipsis rebus venditis sive ipsis venditoribus occasione ipsarum aliquo modo

pertineutibus sine contradictione dictorum venditorum vel eorura heredum vel succes-

sorum suorum et omniura aliarum personarum, dantes cedentes atque mandantes pre-

dicti venditores es predicta causa venditionis et pro predicto precio dicto emptori

iiomine dicti communis Astensis omnes eorum actiones et rationes et iura que habe-

bant vel visi erant habere vel exigere posse in rebus predictis venditis et pro predictis

rehtis venditis. Quam autem venditionem predicti venditores promiserunt per se se et

eorum heredes dicto emptori nomine dicti coramimis stipulanti defendere et disbri-

gare et auctorizare ab orani persona vel personis coUegio vel universitate sub pena

dupli secundum quod pro tempore valuerint vel meliorate essent sub extimatione

precij iu consimiii loco. Constituentes se se possidere et quasi possidere omnia et

singula suprascripta nomine dicti comraunis Astensis et pro ipso communi quousque

dictum commime vel alius pro ipso comrauni rerura veuditarum possessionem et quasi

apprehenderit corporalera, quam eidem emptori noraine et vice communis Astensis

et ipsi communi apprehendere liceat per se et per aliura sua propria auctoritato

quandocuraque sibi placuerit sine licentia et decreto alicuius presidis, vel alterius

magistratus et apprehensam totaliter retinere. Pro quibus omnibus attendendis cora-

plendis et observandis omnia eorum bona eidera eraptori predicte nomine pignori

obligaverunt. Hoc acto specialiter et expresse quod predicti domini de Montemagno

predictas res venditas minime defendere teneantur adversus Episcopura Astensem vel

adversus Marchionem Montisferrati, Et quod predicta venditio non faciat preiudicium

ecclesie Astensi vel domino Episcopo Astensi. Actum est in pleno consilio generali

civitatis Astensis super voltis de dom. Testes interfuerunt Petracius Buccauigra,

Conradus de Brina, Jacobus Ferrerius, Kollandus layolius, Giiilelmus Alionus, Ma-

nuellus Garetus, Maynfredus Alferius et henricus de poncio.

Ego Meilanus Grillus notarius pallatiuus lijs interfui et hanc cartam sic scripsi.

CXXVI. De Cunico.

725. De donatione comuni Ast facta per dominos Cunici de castro et villa et

tota iurisdicione Cunici, Et de villa et posse ponenghi, Et quomodo dare

debent in comuni predicto fodrum de libris Centum, ac de investitura per

dictum comune in ipsos dominos facta de predictis omnibus, cum multis

alijs conventionibus. 1292. 20 Maij.

Anno doraini Millesirao ducentesimo nonagesimo secundo indictione quinta die

martis vigesimo mensis Madij Actum in posse Cuuici subtus Travacham domini

potestatis Astensis iu exercitu generali civltatis Astensis, Testes interfuerunt Pelleta
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do pelletis, Marengus Cazo, Rogerius de Curia, Robiuus de Sulbrico et Mucius Asi-

uarius, Guilelmus Guardeta quorura preseutia domiui Guilelmus de Cunico et Obertus

de Cunico eius frater eorum nominibus proprijs et nomine domini Conradi de Cunico

eorum fratris, in Christi nomine et ad honorem et statum pacificum et augmentum

communis Astensis et ipsorum dominorum dederunt et tradidenmt et donaverunt

liberaliter domiuo Guilelmo de lambertiuis militi honorabili potestati Astensi et do-

minis Guilelmo Cazo, philippo de platea Raymondino Falleto et Bartholomeo Alferio

filio domini Ogerij Alferij uomine ipsius, recipieutibus nomine et vice communis

Astensis et pro ipso communi castrum, villam Turrim et iurisdictionem totara castri

Cunici et villam et posse poneugi, et quicquid ad ipsura castrum pertinet vel per-

tinere videretur cura omni honore iurisdictione mero et raixto imperio aquatico et pasqua-

tico venatione fictis drictis rosijs spalis quintisdecirais hominibus feudatis et non feuda-

tis et quicquid ad ipsura castrura et ad iurisdictionera ipsius castri pertinet et ad do

minos supradictos, et generaliter orane et totura illud quod ipsi habent in dicto castro

et pertineutijs ipsius et villa ipsius castri nichil in se panitus retiuendo quod ca-

stnim villam et turrira dicti castri et omnia supradicta predicti dominus potestas

et quatuor nomine et vice coramunis Astensis et pro ipso communi Astensi fuerunt

confessi et in veritate recoguoverunt sese habere in eorum fortia et virtute. Preterea

predicti dominj Guilelmus, Obertus eorura norainibus et predicto posuerunt predictos

dominos potestatera et quatuor nomine quo supra in corporalem et vacuam posses-

sionem predicti castri ville turris et omniura predictorum. Quara donationem tradi-

tionem et omnia et singula suprascripta promiserunt dicti doraini de Cunico dictis

dorainis potestati et quatuor habere et tenere perpetuo ratas et firraas et nullo tem-

pore contra facere vel venire per sese vel alios aliqua ratione vel causa de iure vel

de facto sub obligatione omnium bonorum suorum, que pro iude dictis dominis po-

testati et quatuor et michi notario infrascripto recipienti nomine et vice coramunis

Astensis pignori obligaverunt. Renunciantes in oranibus et singulis supi^ascriptis ex-

ceptioni doli condictioni sine causa et orani alij exceptioni et iuri. Die eodem, loco

et testibus quorum presentia dictus dominns potestas et quatuor predicti nomine

et vice comraunis Astensis auctoritate baylie eisdem concesse a consilio generali

civitatis Astensis Investiverunt predictos dorainos Guilelraum, Obertura et Conradum

fratres filios quondam domini Jacobi de Cunico pro sese et eorura heredibus et

descendentibus ab eisdem tam raasculis quam feminis iu Rectum et gentile feudura

por baculum quem dictus dominus potestas Astensis in suis manibus tenebat, de castro

villa turri, iurisdictione hominibus mero et mixto imperio et omnibus alijs et sin-

gulis suprascriptis de Ciraico. Et promiserunt prodicti fratres de predicto castro et

oranibus alijs supradictis facere perpetuo pro comrauni Astensi per sese et eorum

heredes et successores et descendentes ab eis raasculos et feminas pacera et guerram

treuguam exercitus et cavalcatas succursus et reductus contra Marchionera Montis-

ferrati et terrara ipsius Marchionis totam , et contra omnera personam tam ecclesia-

sticara quam secularem ex nunc et perpetuo. Item predicti fratres debent solvere

fodrum communi Astensi de libris Centura Astensibus quotiens civitas Astensis ad

fodrum porvenerit ab hodio in antca. Et tempore guerre tonere unam militiam et

de ipsa conuini Astonsi servire in exercitibus g(>neralil)us qui fiereut pro oommuni
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Astensi. Versa vice predicti domini potestas et quatuor nomine et vice commiinis Asteusis

et pro ipso comuni promiserunt predictis fratribus pro sese et eorum descendentibus tani

masculis quam feminis predictum castrum villam turrim et omnia et singula supra-

dicta defendere disbrigare auctorizare et manutenere contra omuem personam tam

ecclesiasticam quam secularem, Et specialiter contra Marcliionem Montisferrati qui

nunc est vel pro tempore fuerit vel qui liaberet causam ab eo et contra aliara per-

sonam ut dictum est, et Iioc teueautur defeudere de fortia que eis fieret. Item pre-

dicti dominus potestas et quatuor proraiseruut et iuraverunt nou facere pacem vel

treuguara cura Marcliioue Montisferrati vel habentibus causiim ab eo sine predictis

fratribus et quin ipsi fratres sint in dicta pace specialiter nominati. Item promise-

runt predicti dominus potestas et quatuor predictis fratribus pro sese et eorum he-

redibus et desceudentibus ab eis tam masculis quam feminis ut superius dictum est

non recipere nec recipi permittere aliquem de omnibus predictorum dominorum de

Cunico in aliqua villa vel loco communis Astensis que de novo fieret vel facta esset,

etsiquis predictornm horainum recederet contra voluutatera predictorum dominorura,

quod illud quod haberet iu predicta vilia sit predictorura dorainorum, et ad ipsos

pertineat pleuo iure. Itera concesserunt predictis fratribus quod homiues de Cuuico

nou faciaut ratiouem iu civitate Astensi uec in aliquo alio loco uisi in villa

Cunichi coram predictis dorainis. Item promiseruut predictis fratribus ipsos recipi

facere in quatuor societatibus populi civitatis Astensis et in illa dictarum societatum

quam dicti fratres eligent ad eorum liberam voluutatem. Item concesserunt predictis

fratribiis, quod non obstante fidelitate predicta ipsi possint vendere alienare donare

pignori obligare dictura castrum et quicquid ad ipsum castrum pertinet civibus civi-

tatis Asteusis, et de ipsis facere cura civibus civitatis Astensis quicquid volueriut,

et sicut alij cives faciuut et facere possimt de eorura castris, Tali raodo quod alicui

alteri persone predicta vendere non possint uisi ut predictum est civibus civitatis

Astensis. Item voluerunt et promiseruut predictis fratribus quod aliquis civis Astensis

non possit aliquid acquirere ab hominibus predictorum domincrura, vel alicuius eo-

rum sine expressa voluutate predictorum deminorum. Eodem modo et eadem forma

recipiantur et recepti sint Bartholomeus et Petrinus Techiti si eis placuerit.

Et ego Johanues Cepula notarius pallatinus predictura instrumentum abreviatum